

## Taloudellisen avustamisen periaatteet Malmin seurakunnassa

Malmin seurakunnan seurakuntaneuvosto  
11.03.2024 § 30  
177/02.03.00/2024

Esittelijä diakoniajohtaja Elina Leppihalme

### Päätösehdotus

Seurakuntaneuvosto hyväksyy Malmin seurakunnan diakoniatyön taloudellisen auttamisen ja avustamisen periaatteet. Malmin seurakunnassa ei ole erillistä diakoniatyön johtosääntöä, joten taloudellisen avustamisen periaatteet hyväksytään seurakuntaneuvostossa erillisenä asiana.

### Käsittely

### Päätös

Ehdotuksen mukaan.

### Selostus

Malmin seurakunnan diakoniatyön taloudellisen auttamisen ja avustamisen periaatteet on yksityiskohtaisesti kirjattu liitteelle. Tässä selostustekstissä on kuvattuna periaatteiden oleellinen sisältö.

Diakoniatyö lähtee ihmisen kokonaisvaltaisesta kohtaamisesta. Tästä syystä taloudellinen auttaminen on osa diakoniatyötä. Taloudellinen auttaminen on asiakkaan tilanteen kartoittamista, palveluohjausta ja -neuvontaa sekä tarvittaessa avustamista. Yhteiskunnan viralliset tuet ja etuudet ovat diakonia-avustukseen nähden ensisijaisia.

Avustaminen diakoniassa perustuu tilanteen kartoittamiseen sekä tarveharkintaan. Taloudellinen avustus myönnetään pääsääntöisesti elämän kriisitilanteissa tulojen pienenemisen tai vähyyden vuoksi. Ennen avustamista varmistetaan, että ne ensisijaiset etuudet, joihin asiakas on oikeutettu, on haettu. Joskus avustaminen on perusteltua ensisijaisia etuuksia odotettaessa.

Käytännössä diakonia-avustukset myönnetään maksusitoumuksina tai avustuksena laskuun. Avustuksen maksamisessa noudatetaan seurakuntayhtymän yleistä maksu- ja kirjanpitokäytäntöä. Joskus maksusitoumuksen tai laskun maksamisen sijaan voidaan antaa lahjakortti.

Helsinkiläisten seurakuntien työnjaon mukaisesti diakoniatyön asiakkuus määräytyy sen perusteella, minkä seurakunnan alueella asiakas on kirjoilla. Malmin seurakunnan diakoniatyössä avustetaan heitä, jotka ovat kirjoilla Malmin seurakunnan alueella. Ruotsinkieliset seurakunnat palvelevat oman seurakuntansa jäseniä sekä alueensa ruotsinkielisiä. Vailla vakinaista asuntoa olevia ja helsinkiläisiä vankeja palvelee Hermannin Diakoniatalon Varustamo.

Malmin seurakunnan diakoniatyön avustusvarat koostuvat diakonian budjettivaroista sekä saaduista lahjoituksista (esim. kolehtivarat, rahankeräys). Lisäksi seurakunta hakee vuosittain Helsingin seurakuntayhtymältä ruoka-avun määrärahaa, josta myönnetään avustuksia ruokaan yhteisten avustusperiaatteiden mukaisesti. Seurakuntakohtaisten avustusvarojen lisäksi diakoniatyöntekijä voi hakea asiakkaalleen avustusta Hsrky:n kriisirahastosta (enintään 2000 €), Kirkon diakoniarahastosta (yli 2000 € kerran elämässä) tai Kirkon diakoniarahaston Tukikummeista (lasten harrastus- ja opiskelukulut, kerran elämässä). Lisäksi Kirkkopalvelujen keräysluvalla voidaan järjestää Kotimaanavun lähikeräys.

Malmin seurakunnan avustusperiaatteiden mukaisesti kukin diakoniatyöntekijä voi omalla päätöksellään myöntää ruoka-apua kohtaamilleen asiakkaille kerran vuodessa seuraavasti: korkeintaan neljää (4) ruokakunnan koon mukaista maksimikerta-avustusta vastaava summa ja korkeintaan 100 € muuhun kuin ruokaan.

Tätä isommat avustussummat sekä samalle asiakkaalle toistuvasti myönnettävät käsitellään säännöllisissä avustuskokouksissa, joissa tehdyistä avustuspäätöksistä vastaa diakoniajohtaja. Oman seurakunnan avustusvaroista voidaan myöntää korkeintaan 900 € suuruisia avustuksia. Kun tarvitaan suurempia avustuksia, voidaan kriteerien täytyessä lähettää hakemus sopivaan rahastoon. Rahastoavustuksen hakemisesta päätetään aina avustuskokouksessa.

Diakonia-avustukset eivät perustu lakiin tai muihin säädöksiin, vaan ne ovat seurakunnan diakoniaan liittyviä harkinnanvaraisia avustuksia. Tästä syystä avustuspäätöksiin ei voi hakea muutosta.

Lapsivaikutusten arviointi

Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia.

Lisätiedot

Elina Leppihalme, elina.leppihalme@evl.fi, 050 373 2323.

Jakelu

Elina Leppihalme